
 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Giovanni Zappia                          Tel. 0521/213226          Fax: 0521/213204 

e-mail: giovanni.zappia.pr@ istruzione. it 

 

Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.istruzioneparma.it 

 

 
 

OGGETTO: Costituzione Nucleo Provinciale di supporto all’avvio del Sistema Nazionale di Valutazione 

  
 

 

IL DIRIGENTE 

  

Visto  il   DPR  28  marzo  2013  n.  80 -   Regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione 

 in materia  di istruzione e formazione;  
 

Vista  la  Direttiva  Ministeriale  18  settembre  2014  n.11  –  Priorità  strategiche  del  Sistema   

Nazionale  di Valutazione per gli anni scolastici 2014/15, 2015/16 e 2016/17;  
 

Vista  la  Circolare  21/10/2014  n.  47 della Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e   

la valutazione  del  Sistema  Nazionale  di  Valutazione, con particolare riferimento alle 

misure di accompagnamento all’attuazione della citata Direttiva;   
 

Vista  la nota  4/12/2014  n. 7677  della  Direzione  generale  per  gli  ordinamenti  scolastici   

e la valutazione  del  sistema  nazionale  di  valutazione - “Avvio  del  Sistema  Nazionale 

 di  Valutazione: attività ulteriori di accompagnamento”;   
 

Visto il Decreto n. 15333 del 10-12-14 dell’USR- ER di costituzione dello Staff di Coordinamento  

          Regionale di supporto al SNV; 
 

DISPONE 
 

1. la costituzione del  Nucleo Provinciale per le azioni di accompagnamento e supporto, alle 

scuole statali e paritarie del territorio, per l’avvio del Sistema Nazionale di Valutazione. 
 

2. Il nucleo è così composto: 

 

Paolo Davoli Dirigente tecnico – Ufficio Scolastico Regionale Emilia Romagna 

Elena Conforti Dirigente scolastico – I.C. Toscanini – Parma 

Rita Montesissa Dirigente scolastico – ITIS Berenini – Fidenza PR 

Beatrice Aimi Dirigente scolastico -  I.S. Paciolo-D’Annunzio – Fidenza PR 

Antonia Lusardi Dirigente scolastico – I.C. Belloni – Colorno PR 

Giovanni Zappia Docente   – Ufficio Scolastico Provinciale  

 
 

3. Il coordinamento del gruppo provinciale è affidato al Dirigente tecnico Paolo Davoli; 
 

4. Il Nucleo opererà in costante raccordo con lo staff di coordinamento regionale.  
 
 

         IL DIRIGENTE 
                                                                 Giovanni DESCO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

• Ai componenti il Nucleo   Loro Sedi 

• Alla Direzione Generale USR -ER – Ufficio VII  BOLOGNA 

• All’Albo      Sede  

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0010419.22-12-2014


